Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 2. Primò intenderunt Iudæi Christi nominis ignominiam: vt inter latrones crucifixm, & ipse latro censeretur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

illius offusis tenebris obfuscant, ipsique iusti
conferunt, arte nituntur altiori, qua medium
illum inter duos latrones crederunt: ut
quemque illum medium binis latronibus su-
spensus, cetero ex solo ipsum ceteris judica-
tis esse nequitore. Sed ex eorum medio suum
eicit Christus honorem, innocentiae sue testi-
monium, & aperientiam holmum soinam
confusione. Hoc praenide in spiritu David,
& psallit: Gladius evaginans peccatores, in-
tendens arcu sonum & gladius eorum intet in
corda puerorum, & nesciis non confundatur. Et tecum
Pf. 5.8.14. Delictum eis eorum, sermonum laborum ipsorum
Et comprehendantur in superbia sua. Primo confide-
remus inimicorum in Christum sitiam, & po-
pulum videmus qualiter ipsos per can-
dem hanc comprehendat.

concitare reus, imo & homicidii. Illud 2.
Chrysost. inquit. Inquis ac pascitur opa-
rum, immoratur cadavera corporum. Cuius
igitur oppositus cum esset, inflantes Indi ta-
cibus magis poltularunt, et vicerunt. Christus
autem mo-cretur, quo mundo periret & co-
nabantur, Christum esse Barba rufo Ro-
pobice periculosem: Hoc enim, ut dicit
D. Chrysost. se dind probare possit plenius quod
latrone quoque feliciter est, tantumque fons
dissimilis, ut nec misericordia, nec fons digni-
tatem ipsi aduersi possint. Erit autem haec con-
ta contumelia, ut dicat D. Chrysost. apud
Horrendum nefandumque felici, ut unicus Ds.
Per nos; Vos autem tuos, & sanctos regis. Et
& pietatis variis hominumdam amarit vobis autem
velis vita interfici.

Non he delectus eorum malitia sed vi non
Gaudet. Procurans & arsis bonarum D. Chrysost.

§. 2. Primo intenderant Indai Christinominis
ignominiam: ut inter latrones crucifixus,
& ipse lauro censeretur,

Debebantur autem & aliis duos nequam (inquit D. Luc.) ut interficerentur. Alij Evangelistae declarant eos fuisse latrones. D. Lucas eos inscribit duos Nequam, id est, duos periculosos latrones, & latrocinis infames. Omniū pessimū, qui vnde quād Hierosolymis tenebantur, erat Barabbas: etenim erat homo flagitiosissimus, insuper & homicida, tantaque scelerum enormitate execrabilis, ut Pilatus Christi desiderans liberatem, hac vīs fuerit occasione Palchatis (quam vt feliciter redieret, donare debebat libertate malefactorem, ad Iudeorum electionem) vt ex via pateret Christum proponeret, ex altera Barabbam oppulerit, hominem tot sceleribus hominibus exolum ut impossibile conciret, quantumvis Christo dannum oparetur, & quantumvis perverè de illo sentient quis pelorem di Barabba habentem opinionem. His Evangelistæ Mattheus & Lucas verbis admirans expouerunt: **Lue. 22.** Habebat autem Iudeus unum frumentum, qui dicebatur Barabbas. Erat autem Barabbas latro, qui erat propter seditionem in oratione factam in ciuitate, & homicidio missus, ut cor & m. Non pretereramus hoc verbum: Unde in iugementis malitia & sceleribus insigneum, ceteris flagitiis, & Nastrorum appetitorum: (ad ipse flagitosissime: era: etenim Iacto paucum notissimum, communis, pseudonimus ancillanus, & seditionis in urbe

conciitatæ reus, imo & homicidi. Item 2.
Chrysol. inquit Latronem ac paretum ejus,
immunisq[ue] calibus cooperit. Cuncta
ignorat oppositus cum esset, instans Iudei
cibis magnis postularunt, vt visceret. Chrys-
tus autem mox cœterum, quo mundo perlaudebat eo-
nabantur, Chrysolum esse Babacu nunc libe-
publice perniciocorem: Hunc enim, vi fecit.
D. Chrysol. se illud probare posse jurebat, ut
laurea quoque sceleratus esset, iustitiae punitio
dissimilis: ut nee misericordia, nee iustitia possit
saltem q[uod] adfert possit. Eius uicem hinc capi-
ta conuenientia, ut eam D. Chrysol. appelleret
torrendum nefandissimum felici, ut innotescat
P[ro]p[ter]ius: ut autem iustum, & faciunt reges;
& per illa virtus homicidiam amari & caravimus
vix tunc interfici.

Non hec delitiae eorum malitia sed ut non
Gardon, Baconius, & prius lignari: D. Chrysol.
hunc coepit inter te agere confitit, ut Chrys-
tum crucis infami patibulo confermaret.
Hic usque de eo uice semel cogitaret, ut
etiam quām Christo imponebant, illata
quod blasphemiam dixisset, cui iuxta lega-
tina decreta, non erat, sed lapido de-
tabebatur. Crucis vero supplicium doctos tu-
tum malefactorum generibus infligebatur, lat-
er. Romanos infirmes tantum latronem sor-
ruerent, aut quis idcirco, vi pater ex Lucca-
no, littera T p[ro]p[ter]abat, quæ figurare-
pet, crucis Apud Iudeos, iste Philoneiensis
homicidio imponebatur: unde secundum regu-
lū crucis supplicium Babacu debebatur, & in se-
mone ponebat illum Pilatus, velut vnum ex
crucis pena magis congruebat, quem illi co-
rum qui illo tempore cuncti venerabatur, reman-
tamen impisi illis non sufficeret videtur, si Bab-
acu ab latrociniis suis & homicidiis abole-
rent indennem, sed infiper supplicio magis
institerunt, ut crucis infame supplicium raro
debet latroni. Saluator nostro imponebatur
quicunque ab illa hora postularunt, ut Chrys-
tus' supplicio afficerent, quæ latro fuisse
homicida, & ab omnibus fuisse talis habentem.

Conformerit huic doctrinae declarari Chrysostomus. a & D. Cyril, quod aduentum Iesu Euangelium grauitate virginem Iudae apud Pilatum, quatenus Christiani vermoris templeret, ipse vero respondens nomen suum se non cautum invenire, ipsi autem obiectum Non legimus habemus, secundum legem debet nos esse filium Deus sic fecit. Pilatus autem iurisconsilii dicitur, nisi vos ipsam ad vestrum patrem

vithal, & si in velram peccauit Ienem, ex ea
en decretu congruam in eum vos ferre sententiam
non responderunt. Nobis non licet interficere
glossam. Quia ratione precor dixerunt illud,
si certe confiteretur quod iustum erat illis blasphemos
nos interficeret & clare boni confirmatur, qua
quod si ea non fuissent, non illis diceret Pilatus,
vix ipsi condemnarentur. Additum Evangelista
in serm. Ista impetrare, quae dicit significans
quod ante eum moniturus: dixit autem Do-
minus quod in cruce patibulo esset mortuus;
hac ipsi infligere nos poserant iusta legem
huius homini, cui de cetero erat statu quoque liquidatio.
Vellemus opt. hanc illi crucis supplicium
imponere, coquas fine eam ut latronem expe-
nire habeat, ilium Barabbae latronem auctorpo-
rendo foderissem.